
Information und Technik

Nordrhein-Westfalen

– Pressestelle –

Seite 1 von 1

Kreis / Stadt Zugezogene Fortgezogene

Überschuss der 

Zu- (+) bzw. 

Fortgezogenen (–)

Nordrhein-Westfalen 227 118 24 623 + 202 495

Düsseldorf, Stadt 8 807  446 + 8 361

Duisburg, Stadt 6 159  344 + 5 815

Essen, Stadt 6 275  417 + 5 858

Krefeld, Stadt 2 970  439 + 2 531

Mönchengladbach, Stadt 5 137  247 + 4 890

Mülheim an der Ruhr, Stadt 2 128  282 + 1 846

Oberhausen, Stadt 3 002  56 + 2 946

Remscheid, Stadt  810  117 +  693

Solingen, Stadt 1 660  224 + 1 436

Wuppertal, Stadt 5 746  403 + 5 343

Kleve, Kreis 3 548  519 + 3 029

Mettmann, Kreis 5 296  790 + 4 506

Rhein-Kreis Neuss 5 854  843 + 5 011

Viersen, Kreis 3 304  583 + 2 721

Wesel, Kreis 4 553  541 + 4 012

Bonn, Stadt 4 943  555 + 4 388

Köln, Stadt 11 923  707 + 11 216

Leverkusen, Stadt 1 850  155 + 1 695

Städteregion Aachen 5 898  553 + 5 345

Düren, Kreis 3 350  497 + 2 853

Rhein-Erft-Kreis 5 683  722 + 4 961

Euskirchen, Kreis 2 378  427 + 1 951

Heinsberg, Kreis 2 977  391 + 2 586

Oberbergischer Kreis, Kreis 4 519  697 + 3 822

Rheinisch-Bergischer Kreis 3 772  462 + 3 310

Rhein-Sieg-Kreis 7 482 1 022 + 6 460

Bottrop, Stadt  696  28 +  668

Gelsenkirchen, Stadt 2 368  177 + 2 191

Münster, Stadt 2 578  431 + 2 147

Borken, Kreis 3 803  549 + 3 254

Coesfeld, Kreis 2 519  270 + 2 249

Recklinghausen, Kreis 13 415  806 + 12 609

Steinfurt, Kreis 5 083  731 + 4 352

Warendorf, Kreis 3 358  469 + 2 889

Bielefeld, Stadt 4 533  506 + 4 027

Gütersloh, Kreis 4 360  685 + 3 675

Herford, Kreis 3 777  475 + 3 302

Höxter, Kreis 2 001  318 + 1 683

Lippe, Kreis 6 158  849 + 5 309

Minden-Lübbecke, Kreis 5 212  619 + 4 593

Paderborn, Kreis 4 740  678 + 4 062

Bochum, Stadt 2 834  155 + 2 679

Dortmund, Stadt 6 896  385 + 6 511

Hagen, Stadt 1 870  129 + 1 741

Hamm, Stadt 1 587  186 + 1 401

Herne, Stadt 1 372  180 + 1 192

Ennepe-Ruhr-Kreis 3 462  310 + 3 152

Hochsauerlandkreis 4 067  562 + 3 505

Märkischer Kreis 5 908  758 + 5 150

Olpe, Kreis 1 954  307 + 1 647

Siegen-Wittgenstein, Kreis 3 586  449 + 3 137

Soest, Kreis 3 863  627 + 3 236

Unna, Kreis 5 094  545 + 4 549

Zuzüge und Fortzüge zwischen NRW und der Ukraine im Jahr 2022*)

* vorläufige Ergebnisse der Wanderungsstatistik
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				Zuzüge und Fortzüge zwischen NRW und der Ukraine im Jahr 2022*)

		GKZ		Kreis / Stadt		Zugezogene		Fortgezogene		Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortgezogenen (–)

		05000		Nordrhein-Westfalen		227 118		24 623		+ 202 495

		05111		Düsseldorf, Stadt		8 807		446		+ 8 361

		05112		Duisburg, Stadt		6 159		344		+ 5 815

		05113		Essen, Stadt		6 275		417		+ 5 858

		05114		Krefeld, Stadt		2 970		439		+ 2 531

		05116		Mönchengladbach, Stadt		5 137		247		+ 4 890

		05117		Mülheim an der Ruhr, Stadt		2 128		282		+ 1 846

		05119		Oberhausen, Stadt		3 002		56		+ 2 946

		05120		Remscheid, Stadt		810		117		+  693

		05122		Solingen, Stadt		1 660		224		+ 1 436

		05124		Wuppertal, Stadt		5 746		403		+ 5 343

		05154		Kleve, Kreis		3 548		519		+ 3 029

		05158		Mettmann, Kreis		5 296		790		+ 4 506

		05162		Rhein-Kreis Neuss		5 854		843		+ 5 011

		05166		Viersen, Kreis		3 304		583		+ 2 721

		05170		Wesel, Kreis		4 553		541		+ 4 012

		05314		Bonn, Stadt		4 943		555		+ 4 388

		05315		Köln, Stadt		11 923		707		+ 11 216

		05316		Leverkusen, Stadt		1 850		155		+ 1 695

		05334		Städteregion Aachen		5 898		553		+ 5 345

		05358		Düren, Kreis		3 350		497		+ 2 853

		05362		Rhein-Erft-Kreis		5 683		722		+ 4 961

		05366		Euskirchen, Kreis		2 378		427		+ 1 951

		05370		Heinsberg, Kreis		2 977		391		+ 2 586

		05374		Oberbergischer Kreis, Kreis		4 519		697		+ 3 822

		05378		Rheinisch-Bergischer Kreis		3 772		462		+ 3 310

		05382		Rhein-Sieg-Kreis		7 482		1 022		+ 6 460

		05512		Bottrop, Stadt		696		28		+  668

		05513		Gelsenkirchen, Stadt		2 368		177		+ 2 191

		05515		Münster, Stadt		2 578		431		+ 2 147

		05554		Borken, Kreis		3 803		549		+ 3 254

		05558		Coesfeld, Kreis		2 519		270		+ 2 249

		05562		Recklinghausen, Kreis		13 415		806		+ 12 609

		05566		Steinfurt, Kreis		5 083		731		+ 4 352

		05570		Warendorf, Kreis		3 358		469		+ 2 889

		05711		Bielefeld, Stadt		4 533		506		+ 4 027

		05754		Gütersloh, Kreis		4 360		685		+ 3 675

		05758		Herford, Kreis		3 777		475		+ 3 302

		05762		Höxter, Kreis		2 001		318		+ 1 683

		05766		Lippe, Kreis		6 158		849		+ 5 309

		05770		Minden-Lübbecke, Kreis		5 212		619		+ 4 593

		05774		Paderborn, Kreis		4 740		678		+ 4 062

		05911		Bochum, Stadt		2 834		155		+ 2 679

		05913		Dortmund, Stadt		6 896		385		+ 6 511

		05914		Hagen, Stadt		1 870		129		+ 1 741

		05915		Hamm, Stadt		1 587		186		+ 1 401

		05916		Herne, Stadt		1 372		180		+ 1 192

		05954		Ennepe-Ruhr-Kreis		3 462		310		+ 3 152

		05958		Hochsauerlandkreis		4 067		562		+ 3 505

		05962		Märkischer Kreis		5 908		758		+ 5 150

		05966		Olpe, Kreis		1 954		307		+ 1 647

		05970		Siegen-Wittgenstein, Kreis		3 586		449		+ 3 137

		05974		Soest, Kreis		3 863		627		+ 3 236

		05978		Unna, Kreis		5 094		545		+ 4 549
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